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Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:               /KH-UBND Đồng Nai, ngày        tháng  01 năm 2026 

KẾ HOẠCH 
Thực hiện Chương trình Sử dụng năng lượng 

tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 – 2030

Căn cứ Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17/6/2010; 
Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu 
quả ngày 18/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 của Chính phủ quy 
định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu 
quả;

Căn cứ Quyết định số 280/QĐ-TTg ngày 13/3/2019 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Chương trình quốc gia về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu 
quả giai đoạn năm 2019 -2030;

UBND tỉnh Đồng Nai ban hành kế hoạch thực hiện Chương trình Sử dụng 
năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 – 
2030, cụ thể như sau:

I. MỤC TIÊU, YÊU CẦU
1. Mục tiêu chung
a. Tuyên truyền, vận động nhằm nâng cao nhận thức cho tổ chức, cá nhân 

về phương pháp quản lý và sử dụng năng lượng đúng mục đích, tiết kiệm năng 
lượng nhưng vẫn đạt hiệu quả cao, mang tính đột phá trong việc nâng cao ý thức 
và hành động sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, tập trung vào các lĩnh 
vực như: Sản xuất công nghiệp, nông nghiệp, xây dựng, giao thông, hoạt động 
dịch vụ, hộ gia đình khai thác hợp lý các nguồn tài nguyên, bảo vệ môi trường.

b. Huy động mọi nguồn lực để thúc đẩy sử dụng năng lượng tiết kiệm và 
hiệu quả thông qua việc triển khai đồng bộ các nhiệm vụ, giải pháp quản lý nhà 
nước, hỗ trợ kỹ thuật, nghiên cứu khoa học công nghệ và phát triển sản phẩm, 
đào tạo và phát triển nguồn nhân lực, tranh thủ kinh nghiệm và sự hỗ trợ của 
cộng đồng quốc tế trong lĩnh vực sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

c. Hình thành thói quen sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong 
mọi hoạt động của xã hội; giảm cường độ năng lượng trong các ngành nghề, lĩnh 
vực kinh tế; tiết kiệm năng lượng trở thành hoạt động thường xuyên đối với các 
cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm và các ngành kinh tế tiêu thụ nhiều năng 
lượng; hướng tới mục tiêu tăng trưởng xanh và phát triển bền vững.
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2. Mục tiêu cụ thể
- Đạt mức tiết kiệm năng lượng từ 8% đến 10% tổng tiêu thụ năng lượng toàn 

tỉnh.
- Giảm mức tổn thất điện năng xuống thấp hơn 6%.
- Đảm bảo 100% doanh nghiệp vận tải trọng điểm có chương trình phổ 

biến kỹ năng điều khiển phương tiện/giải pháp kỹ thuật trong khai thác, sử dụng 
phương tiện giao thông cơ giới theo hướng tiết kiệm năng lượng. Giảm 5% 
lượng tiêu thụ xăng, dầu trong giao thông vận tải so với dự báo nhu cầu tiêu thụ 
nhiên liệu của ngành.

- Đạt 90% khu công nghiệp và 70% cụm công nghiệp được tiếp cận, áp 
dụng các giải pháp sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

- Đảm bảo 100% cơ sở tiêu thụ năng lượng trọng điểm áp dụng hệ thống 
quản lý năng lượng theo quy định.

- Đảm bảo việc tuân thủ và thực hiện các yêu cầu của Quy chuẩn kỹ thuật 
quốc gia về công trình xây dựng sử dụng năng lượng hiệu quả đối với các công 
trình xây dựng thuộc phạm vi áp dụng của Quy chuẩn.

- Phấn đấu đào tạo và cấp chứng chỉ cho 5000 chuyên gia quản lý năng 
lượng/kiểm toán năng lượng.

- Phấn đấu 50% các công sở lắp đặt hệ thống điện mái nhà và khuyến 
khích, vận động các hộ dân lắp đặt điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ.

- 100% trường học trên địa bàn tỉnh có hoạt động tuyên truyền, giảng dạy 
về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

- 100% các xã/phường trên địa bàn tỉnh xây dựng và ban hành kế 
hoạch/chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả tại địa phương.

- Phấn đấu 150 công trình xây dựng được chứng nhận công trình xanh, sử 
dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

- Phấn đấu giảm mức tiêu hao năng lượng bình quân cho các ngành/phân 
ngành công nghiệp đạt từ 5% đến 25% tùy từng lĩnh vực.

II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN
1. Rà soát, xây dựng và hoàn thiện cơ chế, chính sách về sử dụng 

năng lượng tiết kiệm và hiệu quả 
Xây dựng cơ chế khuyến khích phát triển thị trường dịch vụ năng lượng 

(ESCO), mô hình hợp đồng hiệu suất năng lượng (EPC).
2. Hỗ trợ kỹ thuật và tài chính nhằm thúc đẩy các dự án đầu tư, sản 

xuất, kinh doanh về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả đối với các 
hoạt động: sản xuất, chế tạo, cải tạo, chuyển đổi thị trường phương tiện, 
trang thiết bị, máy móc, dây chuyền sản xuất, chiếu sáng công công, tiết 
kiệm năng lượng trong hộ gia đình.
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- Hỗ trợ thực hiện giải pháp tiết kiệm năng lượng (sau kiểm toán năng 
lượng) cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

- Hỗ trợ ứng dụng dây chuyền, trang thiết bị công nghệ mới, tiết kiệm 
năng lượng vào sản xuất.

3. Xây dựng trung tâm dữ liệu năng lượng Việt Nam, các cơ sở dữ 
liệu, ứng dụng công nghệ thông tin về năng lượng và sử dụng năng lượng 
tiết kiệm và hiệu quả.

- Áp dụng phần mềm quản lý năng lượng cho cơ sở sử dụng năng lượng 
trọng điểm.

- Hỗ trợ doanh nghiệp, cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm trong báo 
cáo, giám sát và tối ưu hóa sử dụng năng lượng.

4. Tổ chức tuyên truyền, nâng cao nhận thức về sử dụng năng lượng 
tiết kiệm và hiệu quả trong công nghiệp.

Tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật về sử dụng năng lượng 
tiết kiệm và hiệu quả, các giải pháp công nghệ, hệ thống quảng bá, phân phối 
sản phẩm tiết kiệm năng lượng, thân thiện với môi trường đến các cơ sở sử dụng 
năng lượng, tổ chức, cá nhân và hộ gia đình.

5. Phát triển nguồn nhân lực trong lĩnh vực sử dụng năng lượng tiết 
kiệm và hiệu quả.

Đào tạo chứng chỉ kiểm toán viên năng lượng, người quản lý năng lượng 
theo quy định của Luật số 77/2025/QH15.

6. Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong khu vực tòa nhà 
và chiếu sáng công cộng.

- Áp dụng giải pháp tiết kiệm năng lượng cho các công trình xây dựng 
cho tòa nhà và chiếu sáng công cộng.

- Hỗ trợ phát triển các dự án chiếu sáng công cộng bằng đèn LED tiết 
kiệm năng lượng, kết hợp điều khiển thông minh; hướng dẫn vận hành.

7. Thúc đẩy đầu tư đặt hệ thống điện mái nhà và khuyến khích tối đa 
các hộ dân lắp đặt điện mặt trời mái nhà không phát lên hệ thống điện.

Xây dựng cơ chế sử dụng kinh phí hợp pháp và hướng dẫn kỹ thuật, kiểm 
tra, giám sát việc lắp đặt theo đúng quy định.

8. Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong lĩnh vực xây dựng 
và giao thông vận tải

- Phát triển các loại hình vận tải công cộng chất lượng, giảm tiêu hao 
nhiên liệu, sử dụng nhiên liệu sinh học, nhiên liệu mới,… (CNG, LNG).

- Hướng dẫn, lồng ghép và kiểm tra việc tuân thủ pháp luật, quy chuẩn, 
tiêu chuẩn trong hoạt động đầu tư xây dựng đối với các công trình sử dụng năng 
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lượng tiết kiệm và hiệu quả, công trình xanh; khuyến khích các chủ đầu tư áp 
dụng các giải pháp thiết kế, vật liệu, thiết bị tiết kiệm năng lượng.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN
Nguồn kinh phí thực hiện Kế hoạch thực hiện Chương trình Sử dụng năng 

lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 -2030 bao 
gồm: Nguồn ngân sách Nhà nước theo phân cấp ngân sách hiện hành.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Các sở, ban, ngành, UBND các xã/phường, các tổ chức chính trị - 

xã hội tỉnh, các cơ quan Báo, đài, các đơn vị sự nghiệp trực thuộc, Công ty 
Điện lực Đồng Nai và các đơn vị kinh doanh điện ngoài ENV:

- Căn cứ chức năng, nhiệm vụ và mục tiêu về sử dụng năng lượng tiết 
kiệm và hiệu quả nêu trên, các đơn vị nêu trên chủ động xây dựng, ban hành và 
tổ chức thực hiện các Kế hoạch, chương trình, đề án, dự án của đơn vị gắn với 
sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả nhằm đáp ứng các mục tiêu tiết kiệm 
điện, mục tiêu tiết kiệm năng lượng trong các ngành, lĩnh vực trên địa bàn tỉnh 
Đồng Nai. Đồng thời, các đơn vị đảm bảo thực hiện tiết kiệm tối thiểu 5% tổng 
lượng điện năng tiêu thụ hàng năm tại trụ sở làm việc.

- Các sở, ban, ngành, UBND các xã/phường căn cứ mục tiêu, nhiệm vụ 
được giao nêu trên và các chế độ, định mức chi tiêu hiện hành, lập và tổng hợp 
chung vào dự toán ngân sách giai đoạn 2026 -2030 của cơ quan, đơn vị gửi Sở 
Tài chính để báo cáo UBND tỉnh xem xét, phê duyệt; huy động các nguồn kinh 
phí xã hội hóa, kinh phí hợp pháp khác theo quy định để thực hiện nhiệm vụ 
được giao.

- Đôn đốc, hướng dẫn, đánh giá các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm 
thuộc phạm vi quản lý về việc lập kế hoạch, báo cáo thực hiện kế hoạch hằng 
năm, 05 năm theo quy định; phối hợp với Sở Công Thương tổng hợp chung, báo 
cáo cấp có thẩm quyền theo quy định.

- Quan tâm, phối hợp với các cơ quan chức năng liên quan tăng cường 
tuyên truyền, vận động các tổ chức thành viên, hội viên và quần chúng nhân dân 
tham gia hưởng ứng Kế hoạch thực hiện Chương trình Sử dụng năng lượng tiết 
kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2026 -2030.

2. Sở Công Thương
- Là cơ quan thường trực, giúp UBND tỉnh theo dõi, tổng hợp kết quả 

thực hiện Kế hoạch sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả giai đoạn 2026-
2030 của các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị trên địa bàn tỉnh.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, đơn vị liên quan tham mưu UBND 
tỉnh tổ chức thực hiện Kế hoạch; chủ trì giám sát, đôn đốc, kiểm tra hoạt động 
triển khai, kết quả của từng cơ quan, đơn vị; tổng hợp, báo cáo đánh giá kết quả 
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thực hiện Kế hoạch hàng năm, đột xuất theo yêu cầu của UBND tỉnh, Bộ Công 
Thương.

- Chủ trì, phối hợp với các sở: Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường, 
Công ty Điện lực Đồng Nai, các đơn vị mua bán điện và các địa phương rà soát, 
lập danh sách các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm hàng năm. Kiểm tra, 
hướng dẫn các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm thực hiện các quy định của 
Luật Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả, các văn bản pháp luật liên quan.

- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành địa phương liên quan kiểm tra, 
hướng dẫn tình hình thực hiện định mức tiêu hao năng lượng trong một số ngành 
công nghiệp trọng điểm đảm bảo các quy định do Bộ Công Thương ban hành.

- Kiểm tra, hướng dẫn và xử lý kịp thời vi phạm quy định về sử dụng 
năng lượng tiết kiệm và hiệu quả theo thẩm quyền.

3. Sở Tài chính
- Hằng năm, căn cứ vào khả năng cân đối ngân sách, phối hợp với Sở 

Công Thương và các đơn vị liên quan, tham mưu UBND tỉnh bố trí nguồn kinh 
phí thực hiện Kế hoạch.

- Chủ trì, phối hợp các Sở ban ngành, địa phương tăng cường kiểm tra, 
kiểm soát dự án đầu tư sử dụng nhiều năng lượng, nhiều tài nguyên, nguy cơ gây 
ô nhiễm môi trường.

- Phối hợp với các sở quản lý chuyên ngành, hướng dẫn và tổ chức thẩm 
định các dự án đầu tư liên quan trên địa bàn theo quy định của Luật đầu tư, các 
quy định của pháp luật về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả và các quy 
định hiện hành (trừ các dự án thuộc thẩm quyền của Ban Quản lý các Khu Công 
nghiệp, Khu kinh tế tỉnh).

4. Sở Xây dựng
- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương, tổ chức liên quan áp 

dụng đồng bộ các biện pháp quản lý, kiểm soát chặt chẽ việc thực hiện quy định 
về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong hoạt động xây dựng cho các 
công trình giao thông, thiết bị, phương tiện vận tải.

- Hướng dẫn các chủ đầu tư, đơn vị tư vấn thiết kế, thi công thực hiện các 
quy định về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả đối với công trình đang 
thi công, cải tạo; kiểm tra, xử lý kịp thời các hành vi vi phạm theo quy định pháp 
luật.

- Phối hợp với Sở Công Thương và các địa phương quản lý việc sử dụng 
năng lượng của các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm thuộc lĩnh vực xây 
dựng và các doanh nghiệp vận tải có quy mô lớn trên địa bàn.

5. Sở Khoa học và Công nghệ
- Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương xây dựng các đề tài, dự 

án có nội dung nghiên cứu khoa học công nghệ nhằm thúc đẩy các hoạt động sử 
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dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; tổ chức nghiên cứu, sản xuất thử 
nghiệm, áp dụng tiến bộ khoa học trong lĩnh vực sử dụng năng lượng; lồng ghép 
vào các chương trình khoa học công nghệ, giới thiệu, tuyên truyền các mô hình, 
sáng kiến, cải tiến kỹ thuật nhằm sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả.

- Chủ trì thực hiện phổ biến, ứng dụng các trang thiết bị hiệu suất cao; 
phát triển mô hình sử dụng năng lượng xanh; sản phẩm công nghệ hiệu suất cao, 
tiết kiệm năng lượng.

6. Sở Nông nghiệp và Môi trường 
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan triển khai thực hiện việc sử 

dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong lĩnh vực nông nghiệp, môi trường; 
hỗ trợ tuyên truyền, phổ biến cho các doanh nghiệp hoạt động trong lĩnh vực 
nông nghiệp, môi trường về sử dụng tiết kiệm năng lượng và hiệu quả; tham 
mưu cơ chế chính sách cho hoạt động xử lý chất thải cho mục đích năng lượng.

- Tăng cường quản lý, kiểm tra việc thực hiện các quy định về sử dụng 
năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong sản xuất nông nghiệp; điều tra, đánh giá để 
sử dụng hiệu quả nguồn năng lượng sinh khối; áp dụng và phát triển việc sử dụng 
khí sinh học, hầm biogas tại các khu chăn nuôi tập trung, các cơ sở chăn nuôi, chế 
biến...

7. Sở Giáo dục và Đào tạo
Chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan thực hiện các dự án hỗ trợ kỹ 

thuật xây dựng chương trình đào tạo tích hợp, triển khai các hoạt động đào tạo, tổ 
chức đào tạo kiến thức về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trong các 
trường thuộc thẩm quyền.

8. Ban Quản lý các Khu công nghiệp, Khu kinh tế
Chủ trì, phối hợp với các sở, ngành, địa phương triển khai thực hiện Kế 

hoạch thực hiện Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả cho các 
doanh nghiệp, hợp tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trong khu công nghiệp, khu 
kinh tế; đánh giá việc triển khai ứng dụng các giải pháp sử dụng năng lượng tiết 
kiệm và hiệu quả đối với các khu công nghiệp, khu kinh tế thuộc phạm vi quản 
lý.

9. Sở Văn hóa Thể thao và Du lịch :
- Chủ trì, phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương tổ chức thực hiện việc 

tiết kiệm năng lượng tại các cơ sở văn hóa, thể thao, khu lưu trú, dịch vụ du lịch và 
nhà hàng, khách sạn trên địa bàn; khuyến khích thực hiện các mô hình dịch vụ du 
lịch “xanh” trong mô hình cơ sở lưu trú, khách sạn.

- Chỉ đạo các cơ quan báo đài của tỉnh, hệ thống truyền thanh cơ sở xây 
dựng các chuyên đề, phóng sự, giới thiệu các biện pháp, mô hình giải pháp sử 
dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; theo dõi kiểm tra công tác tuyên truyền 
của các cơ quan báo chí, hệ thống truyền thanh cơ sở trên địa bàn tỉnh.
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10. UBND các xã, phường
- Căn cứ tình hình thực tế tại địa phương để xây dựng và triển khai thực 

hiện Kế hoạch thực hiện Chương trình sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả 
của địa phương giai đoạn 2026-2030.

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến các quy định của pháp luật 
về sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả tới các cơ sở sản xuất, dịch vụ và 
hộ gia đình trên địa bàn quản lý; phối hợp với các sở, ban, ngành, đơn vị liên 
quan triển khai có hiệu quả nội dung Kế hoạch; khuyến khích ứng dụng các mô 
hình sử dụng năng lượng tái tạo; phối hợp với các ngành liên quan kiểm tra, xử 
lý đối với các tổ chức, cá nhân có hành vi vi phạm theo đúng quy định.

11. Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh
- Hướng dẫn, chỉ đạo các tổ chức thành viên và tổ chức cấp dưới phối hợp 

với các sở, ban, ngành, địa phương, đơn vị tuyên truyền, vận động hội viên, 
đoàn viên tham gia thực hiện có hiệu quả nội dung Kế hoạch này.

- Phát huy vai trò giám sát của MTTQ và các tổ chức chính trị -xã hội; vận 
động nhân dân cùng tham gia giám sát việc triển khai kế hoạch này của UBND tỉnh.

12. Công ty Điện lực Đồng Nai
- Xây dựng kế hoạch cung ứng điện hàng năm nhằm cung cấp điện an 

toàn, ổn định, đáp ứng nhu cầu sản xuất, kinh doanh, dịch vụ của người dân trên 
địa bàn tỉnh; xây dựng mới, cải tạo hệ thống lưới điện và các biện pháp khác 
nhằm giảm tổn thất điện năng; tuyên truyền, vận động, hướng dẫn khách hàng 
sử dụng các thiết bị điện tiết kiệm điện; phối hợp tổ chức các hoạt động hưởng 
ứng tiết kiệm điện hàng năm như Giờ trái đất, Gia đình tiết kiệm điện,...

- Chủ trì, phối hợp với chính quyền địa phương kiểm tra, rà soát, bổ sung 
xây dựng mới hệ thống điện nhằm đảm bảo cung cấp điện cho các vùng tập 
trung đông dân cư, vùng sâu, vùng xa (trong đó có các mô hình sản xuất) do 
nguồn điện sử dụng chưa đáp ứng, sửa chữa, nâng cấp hệ thống lưới điện chưa 
đảm bảo kỹ thuật.

13. Đối với tổ chức sử dụng năng lượng
- Xây dựng các giải pháp sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả, đảm bảo sử 

dụng đúng công suất và biểu đồ phụ tải đã đăng ký trong hợp đồng mua bán 
điện. Bố trí kế hoạch sản xuất hợp lý, hạn chế tối đa việc huy động các thiết bị 
có công suất tiêu thụ điện lớn vào giờ cao điểm, hạn chế tối đa các thiết bị điện 
hoạt động không tải. Tăng cường sử dụng các thiết bị được dán nhãn năng lượng 
hiệu suất cao; khuyến khích sử dụng các dạng năng lượng mới, năng lượng tái 
tạo như: năng lượng gió, mặt trời, biomass... 

- Các doanh nghiệp là cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm theo Quyết 
định của UBND tỉnh phải thực hiện nghiêm túc các quy định tại Luật Sử dụng 
năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; hàng năm, phải thực hiện các giải pháp tiết 
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kiệm điện để tiết kiệm ít nhất bằng 2% điện năng tiêu thụ trên một đơn vị sản 
phẩm so với năm trước đó.

V. CHẾ ĐỘ BÁO CÁO
1. Trước ngày 10 tháng 11 hằng năm, các cơ quan, đơn vị nêu trên báo 

cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ tại Kế hoạch thực hiện chương trình sử dụng 
năng lượng tiết kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026-
2030 về Sở Công Thương để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.

2. Trước ngày 15 tháng 11 hằng năm, Sở Công Thương có trách nhiệm 
tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này để 
UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo.

Trên đây là Kế hoạch thực hiện Chương trình Sử dụng năng lượng tiết 
kiệm và hiệu quả trên địa bàn tỉnh Đồng Nai giai đoạn 2026 - 2030, UBND tỉnh 
Đồng Nai đề nghị các sở, ban, ngành, UBND các xã, phường, Công ty Điện lực 
Đồng Nai và các đơn vị kinh doanh điện ngoài EVN, doanh nghiệp thuộc các 
ngành công nghiệp trọng điểm, các cơ sở sử dụng năng lượng trọng điểm và các 
tổ chức, cá nhân có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các đơn vị có tên tại mục IV;
- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo);
- Thường trực HĐND tỉnh (báo cáo);
- Chủ tịch, các Phó chủ tịch UBND tỉnh;
- Ủy ban MTTQVN tỉnh và các Đoàn thể;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo và phát thanh, truyền hình Đồng Nai;
- Các Tập đoàn, Tổng Công ty và các doanh 
nghiệp trên địa bàn tỉnh;
- Lưu: VT, KTN.
Ng.T1
 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Kim Long
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